
Contacto

Teléfono +34 962798282
Fax +34 962790796
Correo Electrónico contratacion@lliria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(46160) Llíria España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5839W/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2023 a
las 07:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Llíria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lliria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bJ4CaKTjRX8SugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción del nuevo CEIP nº 3 de Llíria (Valencia)

Construcción del nuevo CEIP nº 3 de Llíria (Valencia)Descripción 
Valor estimado del contrato 8.523.079,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.312.925,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.523.079,23 EUR.

Clasificación CPV
45214210 - Trabajos de construcción de centros de enseñanza primaria.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.lliria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bJ4CaKTjRX8SugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.250.583,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.454.894,6 EUR.

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DISEÑO Y OBJETIVOS DE CONSTRUCCION SL
NIF B96266507
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ronda Auguste i Louis Lumiere, 3
(46180) paterna España

Contacto

Teléfono +34 636455764
Correo Electrónico doc@docvalencia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.250.583,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.773.206,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/5839W
Fecha de Formalización 12/12/2023

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6076c6b7-b6e7-4f6f-ba5e-4ead3e70c8d2

Motivación

Motivación Mejor calidad - precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c153e540-6682-4cfd-ab6c-c32fbbd5d759
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6076c6b7-b6e7-4f6f-ba5e-4ead3e70c8d2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6076c6b7-b6e7-4f6f-ba5e-4ead3e70c8d2


Lugar

sala de formación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(46160) Llíria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/07/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

sala de formación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(46160) Llíria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/07/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

PLAZO MAYOR, 1
(46160) LLIRIA España

M.I. AYUNTAMIENTO DE LLIRIA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Características medioambientales



: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mejoras del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización y seguridad de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Programación de obra. Planning
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HDR1tXPI%2B5%2F zAq95uGTrDQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 103-325362
Fecha de publicación 31/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325362-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012223845 |  2023-000978231 | Wed, 13 Dec 2023 07:52:50:068 CET 170244984123589366UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HDR1tXPI%2B5%2FzAq95uGTrDQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325362-2023:TEXT:ES:HTML

